[image: ]

О внесении изменений и дополнений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 декабря 2015 года № 16-04/1142 "Об утверждении натуральных норм расхода материалов для ветеринарных лабораторий"

			Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 июня 2021 года № 186. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 июня 2021 года № 23100. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 апреля 2025 года № 120.

      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра сельского хозяйства РК от 22.04.2025 № 120 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 29 декабря 2015 года № 16-04/1142 "Об утверждении натуральных норм расхода материалов для ветеринарных лабораторий" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 13424) следующие изменения и дополнения:

      в натуральных нормах расхода материалов на лабораторно-диагностические исследования заболеваний животных, утвержденных указанным приказом:

      строку, порядковый номер 18, изложить в следующей редакции:

      "

18.

Натрий хлористый 10% (олени, маралы)

кг

0,0002

36

      ";

      строку, порядковый номер 22, изложить в следующей редакции:

      "

22.

Натрий хлористый 10% (олени, маралы)

кг

0,0006

36

      ";

      строки, порядковые номера 26, 27 и 28, изложить в следующей редакции:

      "

26.

Сыворотка позитивная для МРС, буйволов, оленей (маралов), собак

литр

0,0002

24

27.

Сыворотка негативная для КРС, лошадей, верблюдов и морских свинок

литр

0,0001

24

28.

Сыворотка негативная для МРС, буйволов, оленей (маралов), собак

литр

0,0002

24

      ";

      строку, порядковый номер 31, изложить в следующей редакции:

      "

31.

Натрий хлористый 10% (олени, маралы)

кг

0,0012

36

      ";

      строки, порядковые номера 43, 44, 45, 46, 47 и 48, изложить в следующей редакции:

      "

43.

Антиген бруцеллезный для РСК (рабочий титр 1:75)

литр

0,0000213

24

44.

Гемолизин (рабочий титр 1:2000)

доза

36

36

45.

Комплемент сухой (рабочий титр не более 0,12)

доза

13,5

36

46.

Сыворотка позитивная бруцеллезная (титр не менее на четыре креста)

литр

0,0001

24

47.

Сыворотка негативная бруцеллезная

литр

0,0001

24

48.

Натрий хлористый 0,85%

кг

0,0001785

36

      ";

      строки, порядковые номера 50 и 51, изложить в следующей редакции:

      "

50.

Цветной роз бенгал антиген для КРС, лошадей, верблюдов

литр

0,00003

12

51.

Цветной роз бенгал антиген для МРС, свиней, буйволов, северных оленей (маралов), собак

литр

0,000015

12

      ";

      строки, порядковые номера 52 и 53, изложить в следующей редакции:

      "

52.

Цветной роз бенгал антиген для КРС, лошадей, верблюдов

литр

0,00006

12

53.

Цветной роз бенгал антиген для МРС, свиней, буйволов, северных оленей (маралов), собак

литр

0,00003

12

      ";

      дополнить строками, порядковые номера 55-1 и 55-2 следующего содержания:

      "

55-1.

Натрий хлористый 0,85 % для промывания смесителя РБП

кг

0,00179

36

55-2.

Фенол (для промывания смесителя РБП 0,5 % раствора)

кг

0,001

Без срока

      ";

      строку, порядковый номер 63, исключить;

      строку, порядковый номер 64, изложить в следующей редакции:

      "

64.

Спирт этиловый (для приготовления краски и смывки)

литр

0,00015

60

      ";

      строки, порядковые номера 67 и 68, изложить в следующей редакции:

      "

67.

Сафранин

кг

0,00000675

12

68.

Малахитовая зелень

кг

0,00000675

12

      ";

      строки, порядковые номера 69, 70 и 71, исключить;

      строки, порядковые номера 108 и 109, исключить;

      заголовок параграфа 85 изложить в следующей редакции, текст на государственном языке не меняется:

      "Параграф 85. Титрация, гемотоксичность, антикомплементарность в реакции связывания комплемента";

      строку, порядковый номер 376, исключить;

      в Примечании:

      пункт 2 изложить в следующей редакции:

      "2. Учитывая фабричные расфасовки диагностических материалов, а также непредвиденные естественные технологические потери при использовании их в работе, транспортировке и хранении допускается увеличение приведенных выше норм расхода диагностикумов в пределах 10 процентов.".

      2. Комитету ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

С. Омаров

[bookmark: z52]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig